АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

Город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Жуков

от  «01» марта 2018 г.                                                                      № 55

Об утверждении схемы-таблицы

размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского

поселения город Жуков

             В целях упорядочения нестационарной  мелкорозничной торговли  на

территории городского поселения город Жуков, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10

Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от

09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Калужской области", Правилами

благоустройства территории городского поселения город Жуков (новая

редакция), утвержденными решением Городской Думы от 18.10.2017 г. № 55,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности МО городского поселения город Жуков (приложение N 1).

2. Утвердить форму подтверждения соответствия нестационарного

торгового объекта типу и адресному ориентиру, указанному в схеме

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности МО

городского поселения город Жуков (приложение N 2).

consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD724E29D56FF4F20F7D6E899D49BA044DD46D91020EB78B57O7t6F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD72462FD468F6F20F7D6E899D49BA044DD46D91020EB78B5EO7t3F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D3774D70D86EF4F059273B8FCA16EA0218942D97574DF3875E7411043AO0t9F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D3774D70D86EF4FE5024338FCA16EA0218942D97574DF3875E74110439O0t0F

3. Утвердить Порядок размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности (приложение N 3).

       4. Признать утратившими силу Постановления от 29.01.2014 г. № 20 «Об

утверждении схемы-таблицы размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского поселения город Жуков», от 23.05.2013 г.

№ 120 «Об организации мелкорозничной торговли на территории городского

поселения город Жуков» (в редакции постановлений  от 07.10.2015 г. № 436,

от 03.08.2017 г. № 314).

        5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

        6. Настоящее Постановление вступает силу после его опубликования и

распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2018 г.

И.о. Главы администрации

городского поселения город Жуков                       Н.А. Кормилицын

Приложение №1

к Постановлению администрации ГП

г.  Жуков № 55  от «01 » марта  2018  г.

СХЕМА-ТАБЛИЦА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

 НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЖУКОВ

N Место

нахождения

нестационар-

ного торгового

объекта

(адресный

ориентир)

Коли-

чество

неста-

циона-

рных

торго-

вых

объек-

тов по

адрес-

ному

ориен-

тиру

Тип нестационарного торгового объекта Группа товаров Срок

размеще-

ния

нестацио-

нарного

торгового

объекта

Тор-

го-

вый

па-

ви-

льон

Тор-

говая

пала-

тка

Ки-

оск

Тор-

го-

вая

гале-

рея

Авто-

мага-

зин

(торго-

вый

авто-

фургон,

авто-

лавка)

Торговый

автомат

(вендин-

говый

автомат)

Авто-

цис-

терна

Бах-

чевой

раз-

вал

Ело-

чный

базар

Тор-

говая

тел-

ежка

Мясо,

мясная

гаст-

роно-

мия

Моло-

ко,

моло-

чная

про-

дук-

ция

Рыба,

рыбная

продук-

ция,

море-

продук-

ты

Ово-

щи,

фру-

к-ты

и

яго-

ды

Хлеб,

хлебо-

булоч-

ная

проду-

кция

Продук-

ция

общест-

венного

питания

Товары

народ-

ных

художес-

твенных

промыс-

лов

Дру-

гая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 ул. Сельхоз-

техника, д. 12

1 +          + + + + +   + Неопреде-

ленный

срок

2 ул. Калужская,

прилегающая

территория к

дому № 5

1 +           +  + +   + Неопреде-

ленный

срок

3 территория

между

жилыми

домами № 8 и

10 по  ул.

Жабо

3       +     +       Неопреде-

ленный

срок

4 прилегающая

территория к

зданию

универмага

(ул. Ленина,

 д. 22)

3       +     +       Неопреде-

ленный

срок

5 территория,

между

магазином

«Фортуна»

(ул. Рогачева,

д. 21) и

многоквартир

ным жилым

домом

(Рогачева, д.

23)

3       +     +       Неопреде-

ленный

срок

6 прилегающая

территория к

зданию

магазина

Жуковского

РАЙПО (ул.

Советская,

д. 2)

3       +     +       Неопреде-

ленный

срок

7 прилегающая

территория к

зданию

магазина

Жуковского

РАЙПО

(ул. Советская,

д. 2

3                  + Неопреде-

ленный

срок

8 прилегающая

территория к

1     +       +       Неопреде-

ленный

зданию № 3В

по ул. Ленина

срок

9 прилегающая

территория к

зданию № 3В

по ул. Ленина

3                  + с 05 марта

по 09 марта

10 прилегающая

территория к

зданию

универмага

(ул. Ленина, д.

22)

3                  + с 05 марта

по 09 марта

11 Прилегающая

территория к

зданию

магазина

«Магнит» по

ул. Ленина, д.

14 (с левой

стороны от

входа в

магазин)

2                  + с 05 марта

по 09 марта

12 прилегающая

территория к

зданию

магазина

«Фасоль» по

ул. Ленина, д.

28А (с правой

стороны от

входа в

магазин)

2                  + с 05 марта

по 09 марта

13 прилегающая

территория к

зданию

1                  + с 05 марта

по 09 марта

магазина

«Весна» по ул.

Ленина, д. 26А

14 Прилегающая

территория к

зданию

магазина

«Мечта» по

ул. Ленина, д.

14А

1                  + с 05 марта

по 09 марта

15 Территория,

прилегающая

к  ОАО

«Жуковомоло-

ко»,  ул.

Советская, д.

86

3                  + Неопреде-

ленный

срок

16 прилегающая

территория к

зданию

универмага по

ул. Ленина, д.

22 (с левой

стороны)

1      +      +       Неопреде-

ленный

срок

17 прилегающая

территория к

зданию

универмага по

ул. Ленина, д.

22 (с левой

стороны)

1 +             +     Неопреде-

ленный

срок

18 прилегающая

территория к

зданию

универмага по

1 +                 + Неопреде-

ленный

срок

ул. Ленина, д.

22 (с левой

стороны)

 ИТОГО 36

Приложение № 2

к Постановлению администрации ГП

г.  Жуков № 55 от «01 »марта   2018  г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЖУКОВ

Подтверждение соответствия нестационарного торгового

объекта типу и адресному ориентиру

    Хозяйствующий субъект_________________________________________________,

                             (наименование предприятия или Ф.И.О. ИП)

осуществляющий   торговую    деятельность   в    нестационарном    торговом

объекте, расположенном по адресу: ________________________________________,

для торговли ______________________________________________________________

                           (перечень ассортимента продукции)

расположен  в соответствии  со  схемой  размещения  нестационарных торговых

объектов,   утвержденной   постановлением   Администрации  ГП г. Жуков

N ___________ от ____________.

Режим работы с __________ до ___________ часов.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                        ___________           _____________
                                                                                                   подпись

М.П.

Приложение № 3

к Постановлению администрации ГП

г.  Жуков № 55 от «01 » марта  2018  г.

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ЗЕМЕЛЬНЫХУЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ

1. Основными критериями для согласования размещения объектов

мелкорозничной торговой сети являются:

- обеспечение жителей городского поселения товарами первой необходимости

в пределах шаговой доступности;

- обеспечение устойчивого развития территорий и достижения нормативов

минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в

соответствии с градостроительным, земельным, санитарно-эпидемиологическим,

экологическим, противопожарным законодательством и другими установленными

законодательством Российской Федерации требованиями;

- обеспечение беспрепятственного движения транспорта и пешеходов;

- предотвращение нарушения внешнего облика городского поселения и

благоустройства территории объектами мелкорозничной торговли.

2. В схему включаются объекты мелкорозничной торговли, деятельность

которых осуществляют:

- организации - юридические лица;

- индивидуальные предприниматели - граждане, осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица.

3. Для согласования размещения нестационарного торгового объекта на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, заявитель обращается в администрацию городского поселения

город Жуков с заявлением, в котором указывает:

- полные реквизиты юридического лица или индивидуального

предпринимателя;

- место размещения торгового объекта;

- тип и специализацию нестационарного торгового объекта;

- срок осуществления торговой деятельности.

4. Срок рассмотрения поступившего заявления - 7 дней. При положительном

решении заявителю выдается подтверждение соответствия нестационарного

торгового объекта типу и адресному ориентиру в соответствии со схемой

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Жукова.

5. При размещении и эксплуатации нестационарного торгового объекта на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, хозяйствующий субъект (собственник нестационарного торгового

объекта) обязан:

5.1. Соблюдать правила пожарной безопасности согласно Федеральному

закону от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности";

5.2. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 2.3.6.1066-01;

5.3. Производить изменение конструкций или цветового решения наружной

отделки временных сооружений по согласованию с администрацией городского

поселения город Жуков.

5.4. Выполнять требования по содержанию и благоустройству

нестационарного торгового объекта, места его размещения и прилегающей

территории согласно Правилам благоустройства   территории городского

поселения город Жуков.

5.5. Выполнять требования положений действующего федерального

законодательства, регламентирующих вопросы безопасности дорожного движения,

и согласовывать размещение объектов мелкорозничной торговли в

непосредственной близости от пешеходных переходов с учетом соблюдения этих

норм при передвижении пешеходов и подвозе товаров к объектам (Правила

дорожного движения, Основные положения по допуску транспортных средств к

эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности

дорожного движения и др.).

consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD72442FD16CF4F20F7D6E899D49OBtAF
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD764F2CDC6DFFAF057537859F4EB55B5AD3249D030EB78BO5t9F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D3774D70D86EF4FE5024338FCA16EA0218942D97574DF3875E74110439O0t0F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD724E28D76AF3F20F7D6E899D49BA044DD46D91020EB78A5EO7t1F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD724E28D76AF3F20F7D6E899D49BA044DD46D91020EB78D5AO7t6F